证券代码：603712 证券简称：七一二 公告编号：临 2026-003

天津七一二通信广播股份有限公司

关于收购北京方州科技有限公司部分股权

并对其增资的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、股权收购并增资事项前期公告情况

天津七一二通信广播股份有限公司（以下简称“公司”或“七一二”）于 2025

年 12 月 19 日召开第四届董事会第四次会议，审议通过了《关于收购北京方州科

技有限公司部分股权并对其增资的议案》，同意公司收购北京方州科技有限公司

（以下简称“方州科技”）部分股权并对其增资。具体内容详见公司于 2025 年

12 月 20 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《天津七一二通信

广播股份有限公司关于收购北京方州科技有限公司部分股权并对其增资的公告》

（公告编号：临 2025-046）

二、进展情况

（一）本次交易的评估结果已经国有资产管理部门完成备案，并出具了《接

受非国有资产评估项目备案表》。根据《接受非国有资产评估项目备案表》，方州

科技的股东全部权益价值经备案确认的评估值为 67,962.08 万元，备案结果与公

司前期披露的关于本次交易相关公告所载资产评估结果一致。

公司已与车万方、吴平、萍乡方州源动科技合伙企业（有限合伙）、萍乡方

州睿图科技合伙企业（有限合伙）、萍乡方州共创科技合伙企业（有限合伙）、丽

水久科二号创业投资合伙企业（有限合伙）、丽水久科三号创业投资合伙企业（有

限合伙）、浙航产融股权投资（台州）合伙企业（有限合伙）、扬州天航诺亚投资

合伙企业（有限合伙）、北京金石数经股权基金合伙企业（有限合伙）签署《股

权转让协议》，确定以人民币 33,919.65 万元收购上述股东合计持有的方州科技

52.4596%股权，并按照协议约定履行出资义务。

（二）近日，方州科技已完成相关工商变更登记手续，并取得了北京市石景

山区市场监督管理局下发的《营业执照》。本次工商变更登记后，方州科技的基

本登记信息如下：

统一社会信用代码：91110107MA004X527G

名称：北京方州科技有限公司

类型：有限责任公司(自然人投资或控股)

法定代表人：赵明

经营范围：技术开发、技术转让、技术咨询、技术服务、技术推广；销售电

子产品、通讯设备、计算机软硬件及辅助设备、机械设备；计算机系统服务；信

息系统集成服务；制造计算机软硬件及辅助设备、通信设备。(市场主体依法自

主选择经营项目,开展经营活动；以及依法须经批准的项目,经相关部门批准后依

批准的内容开展经营活动；不得从事国家和本市产业政策禁止和限制类项目的经

营活动。)

注册资本：4635.032041 万元

成立日期：2016 年 04 月 19 日

住所：北京市石景山区实兴大街 30 号院 5号楼 3层 1号

（三）本次变更后方州科技的股权结构如下：

序号 股东名称 注册资本（万元） 持股比例

1 七一二 2,431.517874 52.4596%

2 车万方 612.952687 13.2243%

3
萍乡方州源动科技合伙企

业（有限合伙）
469.929099 10.1386%

4 吴平 408.633830 8.8162%

5
萍乡方州睿图科技合伙企

业（有限合伙）
347.338562 7.4938%

6 航证科创投资有限公司 267.706667 5.7757%

7
萍乡方州共创科技合伙企

业（有限合伙）
96.953322 2.0918%

合计 4635.032041 100.00%

三、其他披露事项

公司拟通过公开摘牌方式受让航证科创投资有限公司持有方州科技

5.7757%股权，该股权已在北京产权交易中心挂牌，交易能否达成存在不确定性。

公司计划增资事项尚未签署《增资协议》，存在不确定性。公司将根据相关事项

的进展情况，及时履行信息披露义务，提请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

天津七一二通信广播股份有限公司董事会

2026 年 1 月 21 日

	OLE_LINK25
	OLE_LINK4
	OLE_LINK3
	OLE_LINK29
	OLE_LINK28
	OLE_LINK2
	OLE_LINK1
	OLE_LINK35
	OLE_LINK34
	一、股权收购并增资事项前期公告情况
	二、进展情况